
COMUNE DI MUROS
PROVINCIA SASSARI

RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO

Via Brigata Sassari n°66 -  C.F. 80014950903 - P.I. 01980480907

Determinazione  N.

del 5 8

259

2015

Num. Settoriale  125

Compensi produttività 2014 ai sensi dell'art. 17 comma 2 lett A del CCNL 
01/04/1999.

OGGETTO:

VISTO di Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Servizio Bullitta Maria Giuseppa adotta in data odierna la determinazione riportata nella 
seguente pagina ed esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell 'art. 49 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 

Bullitta Maria GiuseppaMuros lì, 05/08/2015

Il Responsabile del Settore

VISTO di Regolarità Contabile
Si attesta  la  copertura  finanziaria  ai sensi  dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in 

data odierna diviene esecutiva. 
Si attesta l’accertamento in entrata ai sensi dell’art. 179 del D.Lgs. 267/2000 e che pertanto, in data odierna, 

diviene esecutiva.

Il Responsabile Servizi Finanziari

Cattari Nicolina
Muros, 05/08/2015

Anno Capitolo Descrizione ImportoArt. N. imp

CERTIFICATO di Pubblicazione
Ai sensi dell'art. 5 dello Statuto  Comunale, su attestazione del messo comunale  si certifica che la presente 
determinazione è pubblicata mediante affissione all'albo pretorio N. _____ del Registro  a  partire dal 
_______________ per 15 giorni consecutivi.

Muros li, _______________
Il Segretario Comunale

 Bullitta Maria Giuseppa

COPIA conforme all'originale
O R I G I N A L E



 Pag. 1 di 1 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che con provvedimento del Sindaco n.3 del 20/01/2015, è stata attribuita alla 
Dott.ssa M. G. Bullitta  la Responsabilità dell’Area Amministrativa e Personale; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente “Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi”; 

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto l’art. 17 comma 2 lett.a del CCNL 01/04/1999 e smi; 

Visto il parere sulla compatibilità dei costi della Contrattazione Decentrata 2014 con i 
vincoli di Bilancio e la certificazione della relazione illustrativa trasmesso dal Revisore 
Contabile dell’Ente. 

Visto il contratto decentrato del Comune di Muros; 

Vista la Deliberazione Giunta n. 70 del 30/07/2015, con la quale la Giunta autorizza la 
Delegazione di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato 
integrativo per l’anno 2014; 

Visto il Verbale nr. 2 del 05/08/2015, con la quale viene sottoscritto l’accordo definitivo per 
la contrattazione decentrata anno 2014;  

Richiamata la Deliberazione della Giunta n.131/2014, con la quale si è provveduto 
all’attribuzione degli obiettivi ai Responsabili dei servizi per l’anno 2014; 
Visto il parere sulla compatibilità dei costi della contrattazione decentrata anno 2014 con 
i vincoli di bilancio, e certificazione della relazione illustrativa e della relazione tecnico-
finanziaria prevista dall’art. 40, comma 3 del D.lgs 165/2011, espresso dal Revisore unico 
dell’Ente, Dott. Dessole Massimiliano;  
 

DATO ATTO che nell’anno 2014 i dipendenti non titolari di posizione organizzativa,  assunti 
a tempo indeterminato erano i seguenti: 

- 1)  Istruttore Direttivo Cat. D1, in servizio presso questo ente dal 01/01/2014 al 
31/12/2014; 

- 2)  Istruttore Amministrativo Cat. C,  in servizio presso questo ente dal 01/01/2014 al 
31/12/2014; 

- 3) Istruttore Amministrativo Cat. C in servizio presso questo ente dal 01/01/2014 al 
31/12/2014, con orario di lavoro part-time per 18 ore settimanali sino al 01/09/2014, e 
24 ore settimanali dal 01/09/2014 al 31/12/2014;   

- 4) Istruttore Amministrativo Cat. C in servizio presso questo ente dal 01/01/2014 al 
31/12/2014, con orario di lavoro part-time per 18 ore;  

- 5) Dipendente Cat. B servizio presso questo ente dal 01/01/2014 al 31/12/2014, con 
orario di lavoro full-time. 

Considerato che i dipendenti sopra citati hanno  partecipato a tutte le attività connesse 
alla realizzazione degli obiettivi indicati riportando le valutazioni comunicate dai rispettivi 
Responsabili di Area,  nelle schede di valutazione consegnate agli interessati e all’ufficio 



 Pag. 2 di 2 

personale affinché copia venga custodita nel fascicolo personale di ciascun dipendente; 

Richiamati gli artt. 11, 12 e 13 del contratto collettivo integrativo decentrato; 

Ritenuto di poter impegnare e liquidare la somma di € 3.993,43 (al lordo di ritenute e oneri 
di legge) a fronte dei risultati conseguiti, elenco dettagliato degli importi spettanti a 
ciascun dipendente, verrà trasmesso esclusivamente all’ufficio di ragioneria al fine della 
liquidazione delle somme dovute; 

DETERMINA 

 

che ai Dipendenti sopra citati,  sia liquidata  la somma totale di € 3.993,43 (al lordo di 
oneri e ritenute di legge) quale somma destinata nel contratto decentrato 2014 a titolo di 
compenso diretto ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei servizi, detta 
somma è commisurata alla votazione riportata nella scheda di valutazione individuale, 
ed al periodo di lavoro  ed al tempo di lavoro stabilito dal contratto di ciascun 
dipendente. Elenco dettagliato degli importi spettanti ai singoli  dipendenti, verrà 
trasmesso esclusivamente all’ufficio di ragioneria al fine della liquidazione delle somme 
dovute; 
 
Di imputare la somma di  
- € 3.993,43, sul cap 101801/3 a CO - Incentivi Prod; 

 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 151 
comma 4 del D. Lgs. 267/00, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

 
 
 
 
 


